
Strana 1 (celkem 4)

Číslo smlouvy prodávajícího (objednatele): 2701/2019-SML Číslo smlouvy kupujícího (zhotovitele): …………

SMLOUVA O PRODEJI VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Prodávající:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen:
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

Email:

2. Kupující:
Sdružení „Bečva, Skalička – Černotín“
OHL ŽS, a.s.
Sídlo: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 695
Zastoupený:
IČO: 46342796
DIČ: CZ46342796
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): 

Tel:
Email:

EUROVIA CS, a.s.
Sídlo: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1

Závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v odddílu B,

vložce 1561
Zastoupený:
IČO: 45274924
DIČ: CZ45274924
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby):
Tel:
Email:

Tel:
Email:



Strana 2 (celkem 4)

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího převést vlastnické právo k materiálu

vytěženému v rámci realizace stavby „Bečva, km 44,135 - 45,855 - revitalizace toku Skalička;
Bečva, km 42,480 - 44,135 - revitalizace toku Černotín“ na kupujícího a závazek kupujícího
zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu. Kupující je zároveň zhotovitelem díla „Bečva, km
44,135 - 45,855 - revitalizace toku Skalička; Bečva, km 42,480 - 44,135 - revitalizace toku
Černotín“ (dále jen „dílo“), na základě smlouvy o dílo č. 2700/2019-SML uzavřené smluvními
stranami současně s touto smlouvou (dále jen „smlouva o dílo“).

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka kupujícího ze dne 18. 3. 2019 podaná pro plnění
nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Bečva, km 44,135 - 45,855 -
revitalizace toku Skalička; Bečva, km 42,480 - 44,135 - revitalizace toku Černotín“ (dále jen
„nabídka na veřejnou zakázku“), na základě které se kupující (zhotovitel) rovněž zavazuje
k odkoupení materiálu, který bude vytěžen v rámci provádění díla, a jehož vlastnosti jsou
specifikovány projektovou dokumentací, na základě které bude dílo prováděno (dále jen
„materiál“), a to za podmínek této smlouvy.

3. Závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu materiál bude splněn okamžikem uložení materiálu
na mezideponii po jeho vytěžení v rámci realizace díla.

4. Prodávající prodává kupujícímu a kupující od prodávajícího kupuje materiál specifikovaný co do
druhu a množství v čl. III. odst. 1 této smlouvy. Kupující se zavazuje koupit materiál nejméně
v množství, ke kterému se zavázal v nabídce na veřejnou zakázku, a to bez ohledu na skutečnou
kvalitu vytěženého materiálu. Kupující je oprávněn odebrat materiál též v objemu vyšším, než je
jeho minimální závazek.

5. Vlastnické právo k materiálu přejde na kupujícího okamžikem úplné úhrady kupní ceny
prodávajícímu. Nebezpečí škody na prodávaném materiálu, nebezpečí nahodilé zkázy, ztráty,
odcizení třetí osobou či nahodilého zhoršení, přechází na kupujícího okamžikem převzetí
staveniště kupujícím.

6. Množství a kvalita materiálu byly určeny na základě projektových dokumentací staveb.
7. Kupující, jenž je současně zhotovitelem díla, zajistí v součinnosti se zástupcem prodávajícího ve

věcech technických a technickým dozorem (TDS) průběžnou evidenci vytěženého množství
materiálu, který je předmětem této smlouvy.

III. Cena za vytěžený materiál
1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném

znění, sjednávají cenu materiálu, a to ve výši:
Bečva, km 44,135 - 45,855 - revitalizace toku Skalička
Druh materiálu Množství Cena za m3 Celková cena (množství x

cena za m3)

Přebytečný zemní materiál 100 m3

Přebytečná ornice 200 m3

Přebytečný kámen ze
záhozu

10 m3

Bečva, km 42,480 - 44,135 - revitalizace toku Černotín
Druh materiálu Množství Cena za m3 Celková cena (množství x

cena za m3)

Písčité štěrky 130 m3

Písčité středně zrnité písky 80 m3
Písčité zeminy 100 m3
Jemnozrnné hlinité zeminy 100 m3

Kupní cena celkem bez DPH: 19 400,- Kč
(součet celkových cen z výše uvedených tabulek)



Strana 3 (celkem 4)

2. Kupující uhradí prodávajícímu DPH dle platných právních předpisů, není-li předmětem této
smlouvy plnění, na které se má použít režim přenesení daňové povinnosti dle ust. § 92a
a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o DPH“).

3. Cena za materiál byla určena na základě nabídky podané kupujícím v rámci akce „Bečva, km
44,135 - 45,855 - revitalizace toku Skalička; Bečva, km 42,480 - 44,135 - revitalizace toku
Černotín“.

4. Prodávající je povinen neprodleně informovat kupujícího písemnou formou o jakékoli relevantní
skutečnosti uvedené v ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
jež by mohla mít vztah k nezaplacení daňového plnění dle výše uvedeného zákona. Kupující si
v případě takové informace o skutečnostech uvedených v ustanovení § 109 výše uvedeného
zákona vyhrazuje právo uhradit za kupujícího daň ze zdanitelného plnění dle této smlouvy přímo
příslušnému správci daně.

IV. Platební podmínky
1. Prodávající vystaví a doručí kupujícímu fakturu, v níž vyúčtuje kupní cenu za vytěžený materiál po

dokončení díla a předání a převzetí staveniště na základě smlouvy o dílo zpět prodávajícímu.
Podkladem pro fakturaci bude evidence vytěženého materiálu dle čl. II. odst. 7 této smlouvy.

2. Fakturovaná částka bude vždy zaokrouhlena na celá čísla dle matematických zásad.
3. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví,

daňových předpisů (zejména § 29 zákona o DPH) a ostatních předpisů.
4. Splatnost faktury byla smluvními stranami dohodnuta do 30 dnů ode dne doručení faktury

kupujícímu.
5. Platbu poukáže kupující bezhotovostně na účet prodávajícího. Povinnost zaplatit je splněna dnem

připsání fakturované částky na účet prodávajícího.
6. V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má prodávající nárok na úrok

z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

V. Nebezpečí škody na věci

1. Nebezpečí škody na prodávaném materiálu, nebezpečí nahodilé zkázy, ztráty, odcizení třetí
osobou či nahodilého zhoršení, přechází na kupujícího okamžikem dodání materiálu
prodávajícím, tj. okamžikem převzetí staveniště kupujícím.

VI. Odstoupení od smlouvy
1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této

smlouvy druhou smluvní stranou.
2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:

- pokud kupující - zhotovitel nezahájí provádění díla do 30 dnů od termínu dle čl. III Smlouvy o
dílo uzavřené současně s touto smlouvou,

- prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny materiálu delší než 15 dnů.
3. V případě odstoupení od smlouvy je kupující povinen vyhotovit skutečný soupis vytěženého

materiálu, na základě kterého bude po odsouhlasení zástupcem prodávajícího ve věcech
technických a technickým dozorem (TDS) prodávajícím vystavena faktura a bude provedeno
vzájemné finanční vyrovnání.

VII. Závěrečná ustanovení
1. Kupující není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám prodávajícího, ani své

pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím
osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu prodávajícího.



Strana 4 (celkem 4)

2. Prodávající je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce kupujícího za prodávajícím, i nesplatné,
jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za kupujícím. Pohledávky kupujícího a prodávajícího
započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí.

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze chronologicky číslovanými písemnými dodatky,
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez
zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním
v registru smluv, respektive vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu
Životní prostředí, dle toho, která skutečnost nastane později.

6. Kupující prohlašuje, že si je vědom toho, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

7. Kupující je povinen poskytnout zástupcům Státního fondu Životního prostředí ČR (SFŽP),
Ministerstvu životního prostředí ČR (MŽP), Ministerstvu financí (MF), Nejvyššímu kontrolnímu
úřadu (NKÚ), Evropské komisi (EK), Evropskému účetnímu dvoru (EÚD), Úřadu pro boj proti
podvodům (OLAF) a dalším kontrolním orgánům dle zákona o finanční kontrole veškeré doklady a
informace potřebné k zabezpečení řádného výkonu kontroly a monitorovacích činností
souvisejících s finančním příspěvkem poskytnutým zadavateli ze Státního fondu životního
prostředí ČR a Evropského fondu regionálního rozvoje.

8. Kupující je srozuměn s tím, že prodávající je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Prodávající se zavazuje tuto smlouvu
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

9. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným
a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných obecně závazných právních předpisů
ČR.

10. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží kupující
a tři vyhotovení obdrží prodávající.

V Brně dne 3. 12. 2019 V Olomouci dne 2. 12. 2019

Za prodávajícího: Za kupujícího:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. OHL ŽS, a.s.

………………………………………
EUROVIA CS, a.s.


